
Dobrý den, 

  jmenuji se Marcela Čamrová  a jsem maminka tří dětí, sedmnáctiletých dvojčat a 

jednadvacetiletého syna. Bydlíme v obci Krchleby. 

      Naše dvojčata Eliška a Oldík se narodila předčasně s váhou nepřesahující 1000g. Na devíti 

měsících jim byla diagnostikována DMO (dětská mozková obrna). Zjištěním této diagnózy začal 

kolotoč nezbytných ortopedických, neurologických a očních vyšetření, dojíždění za rehabilitací, 

shánění informací, odborníků i léčitelů. Vše bylo o to těžší, že doma už jsme v té době měli čtyřletého 

chlapečka. 

       Obě dvojčata  prodělala několik operací,k pravidelným kontrolám a rehabilitacím přibyla 

škola a s tím spojené nové povinnosti. 

       Každý rok jezdí dvojčata do lázní a minimálně jednou ročně absolvují celý měsíc speciální 

cvičení v Praze na neurorehabilitační klinice Axon nebo na klinice Sarema v Liberci. 

       Všichni bydlíme ve starém domě, který se snažíme bezbariérově přestavit a přizpůsobit ho 

tak našim dvěma vozíčkářům a zároveň se stále snažíme hledat a zkoušet nové kompenzační 

pomůcky, které by jim pomohly v každodenních činnostech, které by jim co nejvíce usnadnily pohyb, 

hledáme nové rehabilitační metody, které by je posunuly k co největší samostatnosti a nezávislosti na 

pomoci ostatních. Dále nás čeká nákup nových mechanických vozíků. 

 

A proto jsme vděčni za každou pomoc, za každý finanční příspěvek. 

 

Krásné adventní dny plné radosti, pohody a klidu! 

 

Marcela Čamrová  


